

Rune Vamraak  
EWOS

Kristiansund N 12. juni 2009

### **Vedr fiskeolje fra Marokko/Vest-Sahara**

GC Rieber Oils har siden midten av 1990-tallet handlet fiskeolje fra Marokko. Primært har dette dreiet seg om Omega 3 rike fiskeoljer for raffinering i Kristiansund N. I tillegg er det bygget opp en aktivitet rundt crude oljer som ikke passer inn i vårt raffineringsprogram. Disse kvalitetene har blitt og blir solgt til EWOS.

I 2005 ble det opprettet et J/V selskap for raffinering av fiskeoljer (MarOmega) hvor den marokkanske fiskeolje- og –melprodusenten SOVAPEC SARL og GCRieber Oils er hovedaksjonærer. Denne virksomheten er etablert i Tantan, Marokko.

Samme marokkanske produsent er sammen med sitt søsterselskap KB Fish SARL hovedleverandør av oljer av akva kvalitet.

All olje import fra Marokko er gjort i henhold til internasjonale så vel som nasjonale prosedyrer.

All import er toll- og veterinærklarert i samsvar med norske lover og regler, herunder etter de prosedyrer som forvaltes av Mattilsynet ved Border Inspection Point i Kristiansund.

Ettersom Marokko kontrollerer Vest-Sahara, et område hvis folkerettslige status ikke er endelig avklart, utarbeidet norske myndigheter rundt millenniums-skiftet anbefalinger for norske virksomheters opptreden i området. Dette er nå noe mer tydeliggjort i forhold til de første utgavene, og det heter i dag (september 2007/hentet fra UD's hjemmeside):

Norske myndigheter støtter FNs generalsekretærs innsats for en politisk løsning på situasjonen i Vest-Sahara. FNs Sikkerhetsråd forutsetter at en politisk løsning må innebære selvbestemmelsesrett for folket i Vest-Sahara, og har oppfordret partene til direkte forhandlinger uten forhåndsbetingelser.

Norge mener at det internasjonale samfunn bør stå samlet i sitt press på partene for å nå en politisk løsning. Norske myndigheter ser internasjonal oppslutning som en forutsetning for å innføre sanksjoner på næringslivsengasjement i Vest-Sahara.

Norge ser det som viktig å avstå fra handlinger som kan utlegges som en legitimering av situasjonen i Vest-Sahara. For å forhindre handel, investeringer, ressursutnyttelse og andre former for



GCRIEBER

næringsvirksomhet som ikke er i samsvar med lokalbefolkningens interesser og følgelig kan være i strid med folkeretten, fraråder norske myndigheter slike aktiviteter.

GC Rieber Oils har i hele sin historie i Marokko lagt vekt på å opptre med høy grad av etisk standard og i samsvar med lover, regler og myndighetenes anbefalinger.

GC Rieber Oils har hatt løpende kontakt med norske myndigheter både ved UD i Oslo og direkte med den Norske Ambassaden i Rabat. Videre har vi forvisset oss om at ansatte hos våre samarbeidspartnere, som i stor grad er Sarahwiere, praktiserer organisasjonsfrihet, at verdiskapingen direkte og indirekte komme lokalbefolkningen til gode. Samtidig har GC Rieber Oils ikke investert i det omtalte området.

Tilbakemeldingene har vært at man ikke ser at GC Rieber Oils har opptrådt i strid med norske myndigheters anbefalinger. Samtidig har man oppfordret til fortsatt årvåkenhet i forhold til vår aktivitet i regionen.

Med vennlig hilsen  
GC RIEBER OILS AS

  
Arne Alnæs  
Adm Dir